
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2018

De raad der gemeente Hendrik-Ido-Ambacht;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2017, nr. 1926619;

 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen;

 

b e s l u i t:

 

vast te stellen de:

 

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2018

 

 

Artikel 1 Heffingen waarvoor kwijtschelding wordt verleend
Kwijtschelding kan aangevraagd en verleend worden voor:

Afvalstoffenheffing;

Rioolheffing gebruik woningen.

 

Artikel 2 Uitgesloten van kwijtschelding
Voor alle overige gemeentelijke heffingen wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Artikel 3 Kosten van bestaan
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, tweede lid, onderdelen a en b, van de

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van

bestaan gesteld op 100%.

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere

regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-gerechtigde

personen gesteld op 100% van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto

AOW-bedragen.

 

Artikel 4 Netto kosten kinderopvang
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid van genoemde regeling bedoelde

netto kosten van kinderopvang.

 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel
1. De "Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2017", vastgesteld bij raadsbesluit van

1 december 2016, wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

inwerkingtreding.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2018.

3. Deze verordening kan worden aangehaald als de “Verordening kwijtschelding

gemeentelijke belastingen 2018”.

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Hendrik-Ido-Ambacht in zijn openbare vergadering van 4

december 2017.

De griffier, De voorzitter,

G.H. Logt J. Heijkoop

Nr. 223873

GEMEENTEBLAD 18 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht

Gemeenteblad 2017 nr. 223873 18 december 20171


